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Létige 
22. v.: Ter 14,18-20; Zs 109; 1Kor 

11,23-26; Lk 9,11b-17  

23. h.: Ter 12,1-9; Zs 32; Mt 7,1-5  

24. k.: Iz 49,1-6; Zs 138; ApCsel 

13,22-26; Lk 1,57-66.80  

25. sz.: Ter 15,1-12.17-18; Zs 

104,1-9; Mt 7,15-20  

26. cs.: Ter 16,1-12.15-16; Zs 

105,1-5; Mt 7,21-29  

27. p.: Ez 34,11-16; Zs 22; Róm 

5,5-11; Lk 15,3-7  

28. sz.: Ter 18,1-15; Lk 1,46-55; 

Mt 8,5-17  

29. v.: ApCsel 12,1-11; Zs 33; 

2Tim 4,6-8.17-18; Mt 16,13-

19  

Vigaszt jelentett számukra és 

csodálattal töltötte el őket a gon-

dolat, hogy van valaki, aki zenél. 

Bár ez a valaki láthatatlan volt 

számukra, úgy érezték, közel van 

hozzájuk. Szívesen gondoltak a 

Láthatatlan Zongoristára, akit 

nem láthattak. 

Aztán egy nap egy vakmerő 

egér feljebb mászott a zongorá-

ban, és nagyon elgondolkodva 

tért vissza. Felfedezte, hogyan 

keletkezik a zene. A húrokban 

rejlett a titok. Feszesen kifeszí-

tett, fokozatosan növekvő hosszú-

ságú húrokat talált, amelyek re-

zegtek és vibráltak. Az egereknek 

át kellett dolgozniuk régi hitelve-

iket. Már csak a legkonzervatí-

vabb egerek hittek a Láthatatlan 

Zongoristában. 

Később egy másik felfedező egér 

is visszatért egy expedícióról, és 

újabb felfedezésről számolt be a 

zene eredetére vonatkozóan. A 

kalapácsokban rejlett a valódi 

titok! Több tucatnyi kalapács tán-

colt és ugrált a húrokon. Ez már 

bonyolultabb elmélet volt, de 

mindez azt támasztotta alá, hogy 

egy pusztán mechanikus világ-

egyetemben élnek. A Láthatatlan 

Zongoristára már csak úgy gon-

doltak, mint egy legendára. A 

Láthatatlan Zongorista pedig 

közben tovább játszott. 

„Amikor Isten elé kerülünk, két 

dolgot kérdeznek tőlünk: az Egy-

ház tagjai voltunk-e, és dolgoz-

tunk-e az Egyházban. Minden 

más értéktelen” – mondja John 

Henry Newman bíboros. Az Egy-

ház nemcsak arra tanít, hogyan 

kell meghalni, hanem arra is, 

hogyan éljünk, hogy feltámad-

junk. Mert amit az Egyház hir-

det, az nem az ő üzenete, hanem 

Krisztusé, aki minden élet forrá-

sa. 

Evangélium 
A jó és rossz erő (Mk 

13,24.32) 

A jó és a rossz, a fény és a sötét-

ség, az igaz és a hamis, az Isten 

és a sátán harcol egymással a 

világban. Ezt tanítja az iráni 

Ahura Mazda vallás, de nem a 

kereszténység. A világban nincs 

semmiféle harc. Mert ha lenne, 

ha Isten harcolna a sátánnal, ha 

neki meg kellene védeni magát és 

isteni pozícióját a mennyben, ak-

kor ő nem lenne Isten. Isten ellen 

nem lehet harcolni. Aki Isten el-

len harcol, az magát teszi tönkre. 

Ez a harc az esélytelenek háború-

ja. A teremtmény harcol a terem-

tőjével. A senki harcba száll a 

valakivel. A hangya az elefánttal. 

Ebben a harcban csak a sátán 

remél, mert ő nem hisz Istenben, 

áltatja magát a lehetetlennel. Ha 

a hangya sportol, hangya marad. 

Ha várat épít, ha sokat eszik, ha 

sokan lesznek, ha fegyverkeznek, 

akkor is hangyák maradnak. A 

hangya hite, hogy le tudja győzni 

az elefántot, nem hit, hanem gőg. 

Olyan Istennel szembeni gyűlö-

let, ami elvakítja, hogy tisztán 

lássa annak valóságát, ki kicso-

da. Isten nem harcol a gonosz 

ellen, mert tudja, hogy mi a go-

nosz és ki ő. Egyedül a gonosz 

harcol az Isten ellen. És csak 

azért teszi ezt, mert buta. Istent 

ismerni azt jelenti, önmagamat 

látni. Nincs harc a világban. Ön-

gyilkosság van a világban. 

Élt egyszer egy egércsalád egy 

nagy zongorában. Rajongtak zon-

gora-világukért és a zenéért, ami 

gyakran hangokkal és harmóniá-

val árasztotta el a sötét zugokat. 

Az egereket ez először egészen 

lenyűgözte.  

 

Csak ez a remény tud derűvel 

szembenézni Isten ítéletével. 

Kicsit furcsának tűnik Jézus 

szájából a világ vége. De mi ál-

landóan ezt kérjük a miatyánk-

ban: jöjjön el a te országod. Kér-

jük az Istentől, hogy ez a világ 

múljon el. Hogy Isten országa 

törjön be az életünkbe. 

Ez nem a világ pusztulását je-

lenti, hanem a szenvedés, a bűn, 

a gyötrelem végét. Annak a világ-

nak az eljöveteléért könyörgünk, 

ahol az egyetlen mértékadó való-

ság az Isten szeretete lesz. 

Azért kérjük ezt, mert mind-

annyian vándorok vagyunk a Föl-

dön. A plébánia, parókia paplak. 

A parókia jelentése fogadó, ami 

az útszélen található. Ahol az 

idegen néhány napra meghúzza 

magát, aztán tovább áll. Egy állo-

más ez a vándorló keresztény 

életében, aki az örök Isten felé 

zarándokol. Az örök jó felé. 

G.F. 

https://igenaptar.osb.hu/20250628.html
https://igenaptar.osb.hu/20250628.html#Mt 8,5-17


A plébánia elérhetőségei: 

6791 Szeged-Kiskundorozsma,  

Szent János tér 6. 

tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159 

email: dorozsmaiplebania@gmail.com 

web: http://dorozsmaiplebania.hu 

Iroda nyitvatartása: 

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00 

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. 

T. É.), Nagyné Nyírő Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés) 

A kiadvány elektronikusan is elérhető a http://dorozsmaiplebania.hu/hetilap címen. 

Számlaszámok: 

OTP- Plébánia: 11735036-20051895 

Sztriha Kálmán Alapítvány: 

11735005-20545747 

OTP számla - „Az oltárok felújításá-

ra” : 11735036-20053952  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b ) Egy napon ünnepeljük 

mindkettőt 

A zsidóság pünkösdkor a 10 pa-

rancsolat kőtáblájának törvény-

adását ünnepli, mi keresztények 

pedig a Szentlélek eljövetelét. A 

két esemény nincs távol egymás-

tól. Az Ószövetségben Isten kő-

táblába véste törvényét, pünkösd-

kor ugyanezt teszi, de már az em-

berek szívébe írja szeretetének 

parancsait. „Bensejükbe adom 

törvényemet, és a szívükbe 

írom”  (Jer 31,33).  

Új kérdésünk: Mikor van 

második fehérvasárnap? 

a) Húsvét 2. vasárnapján 

b) Pünkösdkor 

c.) Húsvétvasárnap 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a július 6-i 

számban közöljük.  

A június 8-i rejtvény nyertese: 

Horváth Erzsébet volt. 

G.F. 

Hirdetések 
• Mindazoknak a kedves hívek-

nek, akik az Úrnapi és a bú-

csúi ünnepre munkájukkal, 

díszítésükkel szebbé tették 

templomunkat, hálásan kö-

szönjünk. 

• Szentségimádás lesz kedden, 

június 24-én, a reggeli mise 

végétől ½ 9-ig a templomban. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Zente, Füleki Gábor Sándor és 

Sisák Annamária; 

Dominik, Bartók László és He-

gedűs Vivien; 

Amara, Kántor Richárd és Csu-

ka Barbara gyermeke a kereszt-

ség szentségében részesült  júni-

us 15-én. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Gyűjtsetek magatok-

nak kincseket a mennyben, 

ahol sem moly, sem rozsda 

nem emészt, és ahol tolvajok 

nem törnek be és nem lopnak. 

Mert ahol a kincsed van, ott 

lesz a szíved is.” (Mt 6,20) 

Az egyik, június 22. és június 29. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Emn deiikmnn, aik atz 

adjmno eekmn: „Amru, Am-

ru !” egym be a eekmnny 

aáábgorsz, acsk az, aik 

eegimszt Aámty aaaákrtt, 

aik a beemnnny anv.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét a július 6-i számban közöl-

jük. 

A június 8-i játék nyertese:   

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
• Június 26-án csütörtökön vi-

harelleni gyertyák szentelése a 

szentmise keretében. 

• A Szentatya bejelentette, hogy 

Boldog Pier Giorgio Frassatit 

és Boldog Carlo Acutist szept-

ember 7-én együtt avatják 

szentté, Bódi Mária Magdolna 

boldoggá avatásának időpont-

ját pedig szeptember 6-ára, 

szombat 11 órára tűzte ki.  

P.Gy. 

Filmajánló 
Találkozások - Brusznyai József 

Atya - 2013-03-31 (24 perc) 

Tamási József atya beszélget 

Kállón Brusznyai atyával.  

A youtube-ra kell beírni a cí-

met. A közvetlen link:  

h t tps : / /www.youtube . com/

watch?v=5YucNLfh_4U&t=13s  

M.T.É. 

Mennyország 
Mondják: ha a mennyországba 

jutok, három dolgon fogok csodál-

kozni 

Első: Ott a nagy tömegben 

EEEZT itt találom? Hogy kerül 

EEEZ ide? EEEZ?! Igen, mert 

végső óráján valami ilyesfélére 

jutott: Jézus, szeretnék veled len-

ni. 

Második: Sehol sem találom 

AAAZT… Pedig ő egész életében 

pontosan betartott minden sza-

bályt. Következetesen VÉDEKE-

ZETT a hibákat megtorló Isten 

ELLEN. 

Harmadik legcsodálatosabb: 

Hát ÉÉÉN hogy kerültem ide? 

ÉÉÉN?   Nahát!!! 

M.T.É. 


